

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2018 Plenário das Deliberações			
Protocolo N.° 601 às 18:09 hs.	Em 29/10/2018.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação	N°. 146/2018
Assinatura do Funcionário		X Moção de APLAUSOS ☐ Emenda	

Autor: Vereador Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA - DEM

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e RECONHECIMENTO, ao Dr. ADILSON GONÇALVES DE MACÊDO — Delegado Regional de Barra do Garças, extensiva à equipe da Delegacia Especializada de Roubos e Furtos, manifestando nossos mais sinceros cumprimentos, pelo brilhante trabalho realizado na operação que desvendou o furto de gado nesta região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 29 de outubro de 2018.

Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Vereador-DEM

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de. 29 OUT. 2018



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar o ilustre Delegado Dr. Adilson Gonçalves de Macêdo, juntamente com a equipe da Delegacia Especializada de Roubos e Furtos, pelo brilhante trabalho em prol da elucidação de furto de gado na região de Barra do Garças e Aragarças-GO.

Registramos, para que fique gravado nos anais desta Casa de Leis, mais essa valorosa ação do Delegado Regional e sua equipe, que desvendou essa ação delituosa contra o patrimônio de terceiros, neste caso, produtores rurais estabelecidos no município de Barra do Garças e Aragarças, que vinham sofrendo perda, por furto, de seus animais, ação esse realizadas pessoas de má índole, mas que essa questão foi prontamente resolvida, graças ao belíssimo trabalho do Delegado Dr. Adilson Gonçalves e sua valorosa equipe.

Que recebam de nós, por esta Moção, nossos cumprimentos e nossos aplausos.

Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Vereador-DEM

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação